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ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL Nr.: 21/2022

CNPJ:  82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133 Processo Adm.: 9512022
Endereco: R. MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30 - CENTRO

CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul Data do Processo: 18/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicbes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagado nestes termos:

a) Nr. Processo: 95/2022

b) Nr. Licitacao: 21/2022 - PR

c) Modalidade: Pregao presencial

d) Data de Homologacgéao: 04/10/2022

e) Objeto da Licitagao: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS

ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAGCAO, COPA
E COZINHA PARA MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL.

Participante: EONIX COMERCIO EIRELI

Iltem Especificacao Qtd. Unidade Valor Unitéario Valor Total

15 BALDE PLASTICO, 10 LITROS - BALDE PLASTICO DE BOA 20,000 UN 8,85 177,00
QUALIDADE,COM ALCA DE ARAME ZENCADO E BORDA
REFORCADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO,10

35 EMBALAGEM PLASTICA - EMBALAGEM PLASTICA 3 LT - ROLO COM 25,000 ROL 5,69 142,25
100 UNIDADES

37 ESCOVA OVAL C/BASE ,PLASTICA P/USO GERAL,RESISTENTE - 4,000 UN 4,10 16,40
ESCOVA OVAL C/BASE PLASTICA P/USO GERAL,RESISTENTE DE BOA
QUALIDADE

38 ESCOVA PARA VASO SANITARIO CABO LONGO CURVADO - ESCOVA 20,000 UN 6,75 135,00

PARA VASO SANITARIO CABO LONGO CURVADO - MARCAS
REFERENCIA: CONDOR ® BOMPACK® NOVICA ®

39 ESCOVA P/LIMPEZA DE BICOS E GARRAFAS COM CERDAS - ESCOVA 40,000 UN 17,20 688,00
P/LIMPEZA DE BICOS E GARRAFAS COM CERDAS

40 ESPONJA DE ACO 60GR C/08 UNIDADES - ESPONJA DE ACO 60GR 50,000 PCT 2,30 115,00
C/08 UNIDADES

41 ESPONJA MULTIUSO 110X75X20 C/03 UNIDADES - ESPONJA150,000 UN 3,05 457,50
MULTIUSO 110X75X20 C/03 UNIDADES

42 FLANELA P/ LIMPEZA 100% ALGODAO - FLANELA P/ LIMPEZA 100% 300,000 PCT 3,40 1.020,00
ALGODAO - 28 X 38 CM C/ 6 UNIDADES

43 FLANELA P/LIMPEZA,100% ALGODAO 28X38 CM - FLANELA150,000 PCT 6,79 1.018,50
P/LIMPEZA,100% ALGODAO 28X38 CM COM 6 UNIDADES

44 GARRAFA TERMICA 1,8L - GARRAFA TERMICA 1,8L MARCA 20,000 UN 84,90 1.698,00
REFERENCIA MARCA DE REFERENCIA: INVICTA ® TERMOLAR ®
MOR®

45 GARRAFA TERMICAR 2,5 LT - GARRAFA TERMICA 2,5 LT - MARCA DE 25,000 UN 134,95 3.373,75
REFERENCIA: INVICTA ® TERMOLAR ® MOR ®

49 LIXEIRO GRANDE 25L DE PLASTICO COM PEDAL E TAMPA - LIXEIRO 10,000 UN 124,90 1.249,00
GRANDE 25L DE PLASTICO COM PEDAL E TAMPA

50 LIXEIRO PEQUENO - LIXEIRO PEQUENO DE PLASTICO C/PEDAL E 30,000 UND 23,65 709,50

TAMPA - 15 LITROS
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ltem Especificacdo Qtd. Unidade Valor Unitério Valor Total

53 LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA P/M/G PAR - LUVAS MULTIUSO DE 300,000 PA 2,69 807,00
BORRACHA P/M/G PAR

57 PANO ALVEJADO 100%ALGOD,§\O C/BARRA,ESTAMPADO 50X70CM - 30,000 UN 4,30 129,00
PANO ALVEJADO 100%ALGODAO C/BARRA,ESTAMPADO 50X70CM

58 PANO DE CHAO LISTRADO P/LIMPEZA 46CM X 96CM - PANO DE 30,000 UN 12,00 360,00
CHAO LIS:I'RADO P/LIMPEZA,DIVERSAS CORES,TIPO TOALHA
,COMPOSICAO 85% ALGODAO NO MINIMO, TAMANHO 46CM X
96CM,LEVE E FACIL DE TORCER.

65 RODO DE ESPONJA BOLA 60CM C/ CABO - RODO DE ESPONJA BOLA 20,000 UN 23,15 463,00
60CM C/ CABO

73 VASSOURA DE NYLON - VASSOURA EM NYLON, C/CERDAS MEDIAS, 25,000 UN 13,80 345,00
EM LEQUE C/CABO MULTIUSO, CEPO PLASTICO RESISTENTE,COM
ROSCA PLASTICA CQM PERFEITO ROSQUEAMENTO AO CEPO. -
MARCA DE REFERENCIA: CONDOR® NOVICA® .

Total do Participante: 12.903,90

Participante: JONAS SCHUTZ

7 ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO REFIL,COM BICO PARA SUPORTE 200,000 UN 9,70 1.940,00
500ML - ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO REFIL,COM BICO PARA
SUPORTE 500ML

9 ALCOOL GEL 702 INPM 480G COM BICO DOSADOR - ALCOOL GEL400,000 UN 5,20 2.080,00
702 INPM 480G COM BICO DOSADOR

24 CERA EM PASTA - CERA EM PASTA - LATA - 400G - CORES DIVERSAS150,000 UN 16,05 2.407,50
- MARCAS REFERENCIA INGLESA ® POLIFLOR ® CASTELA ®

27 COPO DE ISOPOR 70 ML - COPO DE ISOPOR- 70 ML PACOTE COM 20 50,000 PCT 5,57 278,50
UNIDADES

51 LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200G - LUSTRA MOVEIS— BRILI:|O 100,000 UN 5,69 569,00
INTENSO E SECO, PERFUME DE LONGA DURACAO, PROTECAO
CONTRA MANCHAS D'AGUA, EMBALAGEM COM 200G, FRAGRANCIAS
: DI\[ERSAS - MARCA DE REFERENCIA: DESTAC ® POLIFLOR ®
PEROLA ®

54 MOP PO FIBRA FLEXIVEL 40CM,C/CABO E VASSOURA - MOP PO 15,000 UN 100,55 1.508,25
FIBRA FLEXIVEL 40CM,C/CABO E VASSOURA

60 PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300 BRANCO - PAPEL HIGIENICO ROLAO 30,000 UN 44,97 1.349,10
INSTITUCIONAL- DESC. BRANCO, ALTA QUALIDADE COM 8 ROLOS
DE 300M X 10CM

63 REFIL MOP PO - REFIL MOP PO FIBRA FLEXIVEL 40CM. 20,000 UN 18,59 371,80

64 REFIL PARA SABONETE LIQUIDO C/AROMA 500ML - REFIL PARA 50,000 UN 7,89 394,50
SABONETE LIQUIDO C/AROMA 500ML

68 SABAO EM PO DE BOA QUALIDADE 1KG - SABAO EM If’(') DE BOA120,000 UN 14,87 1.784,40
QUALIDADE 1KG- MARCA DE REFERENCIA : TIXAN/YPE ® OMO®
BRILHANTE ®

69 SABONETE LIQUIDO C/AROMA,C/VALVULA E BICO DOSADOR 500ML - 50,000 UN 13,94 697,00
SABONETE LIQUIDO C/AROMA,C/VALVULA E BICO DOSADOR 500ML

71 SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML - SAPOLIO LIQUIDO500,000 UN 8,36 4.180,00
EMBALAGEM COM 300ML - MARCA DE REFERENCIA: RADIUM ®
BOMBRIL® CIF® MUSCULO ®

Total do Participante: 17.560,05

Participante: PERFECT CLEAN LTDA

10 ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 1 LITRO - ALCOOL LIQUIDO300,000 UN 9,70 2.910,00
PERFUMADO 1 LITRO

11 ALVEJANTE C/CLORO 2 LITROS - ALVEJANTE C/CLORO 2 LITROS 150,000 UN 6,38 957,00

28 COPO DESCARTAVEL 180ML C/100 - COPO DESCARTAVEL 180ML,300,000 PCT 4,95 1.485,00

P.P. EM RESINA TERMOPLASTICA, BRANCO LEITOSO COM BORDAS
ARREDONDADAS, LISO E SEM IMPERFEICOES, REFORCADO COM
FRISOS LATERAIS RESISTENTE A COMPRESSAO DA MAO,1,96
GRAMAS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR



14.865/2002.DA MELHOR QUALIDADE PARA CAFE C/100.
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Item Especificagdo Qtd. Unidade Valor Unitario Valor Total

29 COPO DE,SCARTAVEL DE ISOPOR 180ML C/ 25 UN - COPO 50,000 UN 8,77 438,50
DESCARTAVEL DE ISOPOR 180ML C/ 25 UN

46 GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES C/50 FLS - GUARDANAPO DE 50,000 UN 1,79 89,50
PAPEL SIMPLES C/50 FLS DE 23,5 X22 CM,ULTAMACIO E SUPER
ABSORVENTE

52 LUVA DE LATEX - LUVA DE LATEX - P/M/G COM 100 UNIDADES 50,000 CX 13,99 699,50

56 PA DE LIXO COM BORRACHA E VASSOURA DE MAO - PA DE LIXO 5,000 UN 21,19 105,95
COM BORRACHA E VASSOURA DE MAO

61 PAPEL TOALHA PICOTADA,2 ROLOS 22X20 CM,FOLHA DUPLA -100,000 UN 4,60 460,00
PAPEL TOALHA PICOTADA,2 ROLOS 22X20 CM,FOLHA DUPLA

62 PRATO DESCARTAVEIS TAMANHO - 21 CM C/ 10 UNIDADES - PRATO 100,000 UN 3,67 367,00
DESCARTAVEIS TAMANHO - 21 CM C/ 10 UNIDADES

72 TOALHA INTERFOLHADA 21,5X22,2CM,100% CELULOSE VIRGEM -300,000 PCT 23,00 6.900,00
TOALHA INTERFOLHADA ~ 21,5X22,2CM,100% CELULOSE
VIRGEM,100%BIODEGRADAVEL,PACOTE 1000 FOLHAS

Total do Participante: 14.412,45

Participante: SUPERMERCADO MONIKA LTDA

1 ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG - ACUCAR REFINADO 350,000 PCT 21,26 7.441,00
EMBALAGEM COM 5KG

2 AGUA MINERAL C/GAS 500ML - EMB.C/12UN. - AGUA MINERAL C/GAS170,000 PCT 17,47 2.969,90
500ML - EMB.C/12UN.

4 AGUA MINERAL NATURAL FLURETADA 20 Lt - C/ VASILHAME - AGUA500,000 UN 39,47 19.735,00
MINERAL NATURAL FLURETADA 20 Lt - C/ VASILHAME

5 AGUA MINERAL SEM GAS COM 12 UNIDADES - AGUA MINERAL SEM200,000 PCT 14,68 2.936,00
GAS COM 12 UNIDADES

14 BALA SABOR BUTTER TOFFEES ARCOR - BALA SABOR BUTTER100,000 PCT 19,43 1.943,00
TOFFEES ARCOR

21 BOLACHA SORTIDA 800GR - BOLACHA SORTIDA 800GR 200,000 UN 13,79 2.758,00

26 CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS -400,000 CX 4,21 1.684,00
CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS

Total do Participante: 39.466,90

Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME

16 BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR - BISCOITO COLONIAL200,000 PCT 8,17 1.634,00
AMANTEIGADO 350GR,Ingredientes: farinha de trigo enriquecida de
acido félico, aclcar, margarina, esséncia de manteiga, ovos,
fermento quimico, bicarbonato de aménia
Alérgicos: contém glaten natural do trigo, ovos, leite, derivados de
soja

18 BOLACHA DOCE 400G - BOLACHA DOCE 400G 400,000 UN 6,03 2.412,00

20 BOLACHA SALGADA EMBALAGEM COM 360G - BOLACHA SALGADA400,000 PCT 6,14 2.456,00
EMBALAGEM COM 360G

22 CAFE SOLUVEL LATA DE 200G - CAFE SOLUVEL LATA DE 200G -450,000 UN 18,38 8.271,00
IGUACU®NESCAFE ® TRES CORACOES ®

23 CAFE TORRADO E MOIDO 500GR - CAFE TORRADO E MOID0350,000 UN 16,61 5.813,50
500GR,empacotado automaticamente [forte,de excelente
rendimento e sabor,com selo de pureza ABIC. MARCA DE
REFERENCIA: OURO® GUIDALIL® MELITTA®

31 CORANTE PARA CAFE - CORANTE PARA CAFE- MARCA DE200,000 UN 8,48 1.696,00
REFERENCIA: GUIDALLI®

36 ERVA MATE PARA CHIMARRAO 1KG - ERVA MATE PARA CHIMARRAO 500,000 UN 14,14 7.070,00

1KG.
Marca de referéncia: Mazutti®, Tertdlia®, Anzolin®,
NAO SERA ACEITA A MARCA BUENAS TCHE



ltem Especificacdo Qtd.
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Unidade Valor Unitario

Valor Total

47

55

LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO - LEITE 2.000,0
INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO,Na
embalagem deve conter lote,data de fabricagdo,e validade.
ingredientes:tabela nutricional embalagem 1 litro

PA COLETORA DE LIXO, PLASTICA COM TAMPA, CABO ALTO - PA 20,000
COLETORA DE LIXO, PLASTICA COM TAMPA, CABO ALTO

Participante: junckes distribuidora Itda

6

12

13

19

25

30

32

33

34

48

59

66

67

70

AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 2LT - AGUA SANITARIA150,000
EMBALAGEM DE 2LT

ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM (96°GL) 1000L - ALCOOL 200,000
ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM (96°GL) 1000L

ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS 80,000
E COLORIDAS,5 LITROS - ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA
MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS,5 LITROS

AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY 360ML - AROMATIZANTE DE 250,000
AMBIENTE SPRAY 360ML

BOLACHA GERGELIM 400GR - BOLACHA GERGELIM 400GR 200,000
CERA LIQUIDA PARA CHAO INCOLOR DE 750ML - CERA LIQUIDA 70,000
PARA CHAO INCOLOR DE 750ML MARCA DE REFERENCIA : BRAVO

® BRILHO FACIL® POLIFLOR ®

COPO DESCARTAVEL PARA CAFE TRANSPARENTE, RESISTENTE,150,000
CAPACIDADE PARA 50 ML EMBALAGEM PLASTICA C/ 100 UNIDADES -

COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE

PARA 50 ML EMBALAGEM PLASTICA C/ 100 UNIDADES,P.P. EM
RESINA TERMOPLASTICA, BRANCO LEITOSO COM BORDAS
ARREDONDADAS, LISO E SEM IMPERFEICOES, REFORCADO COM
FRISOS LATERAIS RESISTENTE A COMPRESSAO DA MAO, EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002.DA
MELHOR QUALIDADE .

DESINFETANTE /ANTIBACTERICIDA SANITARIO 2LT - DESINFETANTE 600,000
/ANTIBACTERICIDA SANITARIO 2LT

DETERGENTE 500ML - DETERGENTE 500ML - MARCA DE150,000
REFERENCIA: YPE® MINUANO ® LIMPOL ®

DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5 LITROS - 50,000
DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5LT. Utilizado

nas Limpezas de Pias de Banheiros, Vasos, Sanitario, Rejuntes de

Pisos e Ceramicas

LIMPA PISOS,AZULEIJOS E CALCADAS,LIMPEZA PESADA 2LITROS - 25,000
LIMPA PISOS,AZULEIJOS E CALCADAS,LIMPEZA PESADA 2LITROS

PAPEL HIGIENICO 30MX0,10CM FOLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 4 200,000
ROLO - PAPEL HIGIENICO 30MX0,10CM FOLHA DUPLA,
NEUTRO,BRANCA, PICOTADA EMBALAGEM COM 4 ROLO - DE ALTA
QUALIDADE,100% FIBRAS NATURAIS, MACIA E
SUPERABSORVENTES,APROVADO PELO INMETRO-MARCA DE
REFERENCIA: DUETTO ® FOFINHO® DOBLE®

RODO PASSA CERA DE ESPUMA COM BASE PLASTICA E CABO - 15,000
RODO PASSA CERA DE ESPUMA COM BASE PLASTICA E CABO,para
aplicacao de cera e limpeza de ceraminas,porcelanatos,pisos de
madeira e vidros,superficies lisas

RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA C/CABO 60CM - RODO 20,000
PLASTICO C/BORRACHA DUPLA C/CABO 60CM

SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO REFORCADO PRETO - 30 LT - 70,000
COM 30 UNIDADES

LT

UN

Total do Participante:

LT

UN

UN

UN

UN

UN

PCT

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

ROL

Total do Participante:

5,48

5,72

4,62

8,48

16,42

10,60

6,75

9,14

2,45

5,19

1,88

18,10

14,95

6,49

20,40

18,45

12,99

10.960,00

114,40

40.426,90

693,00

1.696,00

1.313,60

2.650,00

1.350,00

639,80

367,50

3.114,00

282,00

905,00

373,75

1.298,00

306,00

369,00

909,30

16.266,95
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Total Geral: 141.037,15

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrigdo da Despesa | Dotagao Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administragdo 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administragao 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 53.155,58
Desenv. e Manut. das Ativ. do Gabinete do Prefeito 03.001.04.122.0130.2120.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
Campo Belo do Sul, 04/10/2022
CLAUDIANE VARELA PUCCI . .
Assinatura do Responsavel

PREFEITA




